DESAPROPRIAÇÃO (90) Nº 5000441-28.2019.4.03.6007 / 1ª Vara Federal de Coxim
AUTOR: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES

RÉU: MAMBUCA AGRO-PASTORIL LTDA
REPRESENTANTE: ROMUALDO FONTOLAN NETO, THALITA CRISTINA FONTOLAN GOMES
Advogado do(a) RÉU: VALDIR FERREIRA DA SILVA - MS4843,

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS POSSÍVEIS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS.

Nº 011/2020-SD

Ação de  nº 5000441-28.2019.4.03.6007DESAPROPRIAÇÃO

Autor(a): DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES.

Réus: MAMBUCA AGRO-PASTORIL LTDA.

O Doutor , Juiz Federal da 1ª Vara Federal de CoximFELIPE BITTENCOURT POTRICH , 7ª Subseção Judiciária do Estado do

Mato Grosso do Sul,   e a todos quantos o presente editalFAZ SABER, A POSSÍVEIS TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE

virem ou dele tiverem conhecimento que DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE

 TRANSPORTES e   MAMBUCA AGRO-PASTORIL LTDA - representada pelos sócios ROMUALDO FONTOLAN e

  transacionaram referente a , objetivando a desapropriaçãoTHALITA CRISTINA FONTOLAN - AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO

de 5,49 Ha da área total do imóvel de matrícula nº 16.287 do 1º Serviço Registral Imobiliário de Rio Verde de Mato Grosso/MS –

Descrição do Perímetro “Partindo do ponto M01, de coordenadas 7.876.944,522m e E 718.131,302m; deste segue confrontando com a

propriedade de MAMBUCA AGRO-PASTORIL LTDA no quadrante Sudoeste, com azimute de 196º6’40’’ por uma distância de

180,49m em curva com raio de 868,33m até o ponto M02, de coordenadas N 7.876.775,044m e E 718.082,349m; deste segue

confrontando com a propriedade de MAMBUCA AGRO-PASTORIL LTDA no quadrante Sudoeste, com azimute de 224º52’33’’ por

uma distância de 270,46m em curva com raio de 241,34m até o ponto M03, de coordenadas N 7.876.583,461m e E 717.891,596m;

deste segue confrontando com a propriedade de MAMBUCA AGRO-PASTORIL LTDA no quadrante Sudoeste, com azimute

Num. 28838766 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FELIPE BITTENCOURT POTRICH - 28/02/2020 16:35:57
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20022816355766600000026318883
Número do documento: 20022816355766600000026318883

214º47’20’’ por uma distância de 93,21m em curva com raio de 365,00m até o ponto M04, de coordenadas N 7.876.507,121m e E

717.838,560m; deste segue confrontando com a propriedade de MAMBUCA AGRO-PASTORIL LTDA no quadrante Sudoeste, com

azimute 203º55’27’’ por uma distância de 1.745,36m em curva com raio de 377,69m até o ponto M05, de coordenadas N

7.874.911,727m e E 717.130,777m; deste segue confrontando com a propriedade de MAMBUCA AGRO-PASTORIL LTDA no

quadrante Sudoeste, com azimute 219º36’59’’ por uma distância de 328,61m em curva com raio de 8.034,99m até o ponto M06, de

coordenadas N 7.874.663,699m e E 716.925,472m; deste segue confrontando com a propriedade de FAIXA DE DOMÍNIO BR-419

no quadrante Nordeste, com azimute 346º46’27’’ por uma distância de 9,57m até o ponto M07, de coordenadas N 7.874.673,016m e E

716.923,286m; deste segue confrontando com a propriedade de FAIXA DE DOMINIO BR-419 no quadrante Nordeste, com azimute

43º58’43’’ por uma distância de 204,49m até o ponto M08, de coordenadas N 7.874.819,918m e E 717.065,042m; deste segue

confrontando com a propriedade de FAIXA DE DOMINIO BR-419 no quadrante Nordeste, com azimute 24º13’57’’ por uma distância

de 1.937,52m até o ponto M09, de coordenadas N 7.876.585,933m e E 717.861,108m; deste segue confrontando com a propriedade de

FAIXA DE DOMINIO BR-419 no quadrante Nordeste, com azimute 40º7’25’’ por uma distância de 338,75m até o ponto M10, de

coordenadas N 7.876.844,919m e E 718.079,379m; deste segue confrontando com a propriedade de FAIXA DE DOMINIO BR-419

no quadrante Nordeste, com azimute 27º32’6’’ por uma distância de 112,32m até o ponto M01, ponto inicial da descrição deste

perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas

no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano central nº 57 WGr, tendo como Datum o SIRGAS 2000. Todos os azimutes e distâncias,

área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM.”. Expediu-se o presente para conhecimento e eventual impugnação de

possíveis terceiros interessados. Coxim, Mato Grosso do Sul, na data da assinatura eletrônica. Eu, Danilo Ferreira de Almeida, RF

7500, digitei, conferi e imprimi. E eu, Lucas Vinícius Barros, RF 6710, Diretor de Secretaria, reconferi este Edital levando-o, em

seguida, ao MM. Juiz Federal Substituto para assinatura, o qual determinou sua afixação no átrio deste Fórum Federal, Rua Viriato

Bandeira, nº 711, 2º Piso, Centro, em Coxim/MS, CEP 79.400 000, Tel.: (67) 3291-4018, e sua publicação no Diário Eletrônico da

Justiça Federal da 3ª Região para a mais ampla publicidade.

FELIPE BITTENCOURT POTRICH
JUIZ FEDERAL

Num. 28838766 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FELIPE BITTENCOURT POTRICH - 28/02/2020 16:35:57
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20022816355766600000026318883
Número do documento: 20022816355766600000026318883

	Edital | NUM: 28838766 | 26/02/2020 18:46